
Управление образования Администрации  

МО « Сенгилеевский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 ноября 2021 года                                                                         № 74-о  

 

О проведении мониторинга оптимизации  

графиков проведения проверочных и диагностических работ  

в образовательных организациях  

МО «Сенгилеевский район»  

 

На основании письма Минпросвещения России и Рособрнадзора от 6 

августа 2021 года № СК-228/03. №01-169/08-01 «О направлении 

Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных в общеобразовательных 

организациях в 2021/2022 учебном году», с целью эффективного 

планирования работы и минимизирования нагрузки на обучающихся    

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести проверку графиков проведения проверочных и диагностических 

работ в образовательных организациях МО «Сенгилеевский район», 

размещённых на официальных сайтах образовательных организаций с 

01.012.2021 по 17.12.2021.    

2. Создать комиссию в составе:  

Председатель комиссии – Проворова Надежда Александровна, заместитель 

начальника Управления образования Администрации МО «Сенгилеевский 

район»  

Члены комиссии:  

- Пухова Ольга Николаевна – консультант Управления образования МО 

«Сенгилеевский район»;  

- Моховая Юлия Валерьевна – главный специалист по дошкольному 

образованию Управления образования Администрации МО «Сенгилеевский 

район»; 



- Кирилова Ольга Николаевна – главный специалист по воспитательной работе 

и дополнительному образованию.  

3. Комиссии 

3.1. Подготовить справку по итогам проведения мониторинга оптимизации  

графиков проведения проверочных и диагностических работ в 

образовательных организациях МО «Сенгилеевский район» до 24.12.2021.   

3.2. Анализ результатов мониторинга с разработкой адресных рекомендаций 

направить руководителям образовательных организаций МО «Сенгилеевский 

район» до 28.12.2021. 

3.3. Определить время исправления выявленных недостатков в графиках 

проведения проверочных и диагностических работ в образовательных 

учреждений МО «Сенгилеевский район».  

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Проворову Надежду Александровну.  

  

Начальник Управления образования  

Администрации  

МО «Сенгилеевский район» 

  

 

Витковская Е.В. 

 

                               

 

С приказом ознакомлены:  

 

Проворова Н.А.  

Пухова О.Н.  

Моховая Ю.В.  

Кирилова О. Н.  

 

                


